2025 年 9 月 3 日一部修正

2025 年 7 月 30 日

日本薬学図書館協議会 会員館

学長・学部長・機関長 殿

主任司書・図書館/室 責任者 殿

2025 年度 JMLA/JPLA コンソーシアム説明会について（ご案内）

標記説明会を、特定非営利活動法人日本医学図書館協会（JMLA）と日本薬学図書館協議会

（JPLA）の共催で下記のとおり開催することになりましたので、ご案内いたします。

記

１． 日時・会場

   日時：2025 年 9 月 12 日（金）  12：30～16：00（予定）

（時間内出入り自由）

   会場：全水道会館 4、5 階 会議室（4 階大会議室、5 階中会議室）

〒113-0033 文京区本郷 1-4-1

（JR 水道橋駅徒歩 2 分、都営地下鉄三田線水道橋駅徒歩 1 分）

 アクセス：https://www.mizujoho.com/zensuido/access/

２．内容

  (1) 展示・相談会

提案各社担当者と個別に相談ができます。

各社の提案内容は事前に以下の Web サイトでご確認いただけます。

https://jmla1927.org/ejbuntan/ej/teian/index.php

（JMLA 主任メール、JPLA メールで告知した ID と PW でご覧ください。）

(2) 委員会相談コーナー

会場内に学術情報コンソーシアム委員による相談デスクを設置します。

契約のことや委員会への要望などをお伺いいたします。

注）会場スペースの関係でプレゼンテーション動画（プロダクトレビュー）の上映は行いま

せん。提案各社の動画は上記 Web サイトで公開します。

３．参加費： 無料

４．昼食について

  近隣の飲食店をご利用ください。

５．参加申込

  8 月 22（金） 9 月 10 日（水）までに以下の Web フォームよりお申込みください。

メールによる参加登録受付は行いませんので、ご了承のほどよろしくお願いいたします。

また、複数名参加される場合にはお一人ずつご入力ください。

  URL: https://forms.office.com/r/pMwvkhGaBj

https://www.mizujoho.com/zensuido/access/
https://jmla1927.org/ejbuntan/ej/teian/index.php
https://forms.office.com/r/pMwvkhGaBj

６．出展企業（16 社予定）

   1 : AAAS/Science

     2 : American Chemical Society (株式会社 SmartEd)

   3 : EBSCO Information Services Japan 株式会社

   4 : 株式会社医学書院

   5 : iJapan 株式会社

   6 : 株式会社カルガージャパン

   7 : 株式会社紀伊國屋書店

   8 : 丸善雄松堂株式会社

   9 : 株式会社メテオ

  10 : 株式会社南江堂

  11 : オックスフォード大学出版局

  12 : Royal Society of Chemistry Japan K.K.英国王立化学会

  13 : 株式会社サンメディア

  14 : Taylor & Francis Group

  15 : Thieme Publishing Group

  16 : ユサコ株式会社

７．問い合わせ先

JMLA 会員：JMLA 学術情報コンソーシアム委員会委員長: 田口宣行

埼玉医科大学附属図書館

Tel: 049-276-1416

          E-mail：taguchi@saitama-med.ac.jp

JPLA 会員：JPLA 学術情報コンソーシアム委員会担当理事・委員長: 宮内洋一

      E-mail：miyauchi_y@nifty.com

   ※お問い合わせは、原則としてメールでお願いいたします。

   ※夏休み期間のため、迅速な対応ができない場合があります。

以上

mailto:taguchi@saitama-med.ac.jp
mailto:miyauchi_y@nifty.com